\chapter{Rapide presentation}

\section{Ce que voit l'utilisateur}

\subsection{Arrivee sur le site}
\paragraph{}
\mypic{Page-Accueil}{3}
Voir figure \ref{Page-Accueil}.
Ok, on y va. Alors quand l'utilisateur arrive, il tombe sur index.htm.

\paragraph{}
Sur cette page, il y a l'edito. A la version precedente du site, on tombait
directement sur la presentation des albums.
Je pense que ca va rassurer l'utilisateur de ne pas tomber 
directement dans des considerations mercantiles.
Si on manque d'inspiration, on pourra toujours mettre
l'historique de l'association ou son but.

\subsection{Vitrine}
\mypic{Page-Vitrine}{2}
Voir figure 
\ref{Page-Vitrine}.
Bon le titre risque de changer (nos cds).
C'est la page
sur laquelle on espere que les gens aillent par la suite.

\subsection{Commander}
\mypic{Page-Commande-1}{5}
\mypic{Page-Commande-2}{6}
\mypic{Page-Commande-3}{7}
\mypic{Page-Commande-4}{8}

Voir figure 
\ref{Page-Commande-1},
\ref{Page-Commande-2},
\ref{Page-Commande-3} et
\ref{Page-Commande-4}.
Ok, la on peut commander. C'est bien plus soigner qu'avant mais c'est
technique, passons ...

\subsection{Contact}
\mypic{Page-Contact}{9}
Voir figure \ref{Page-Contact}.
Sur demande, il y a une page contact.

\subsection{Liens}
\mypic{Page-Liens}{4}
Voir figure \ref{Page-Liens}.
Sur demande, une page de liens.

\section{Le cote obscur}

Si c'est pour dire ca, ce que l'on vient de faire a l'instant,
c'etait pas la peine de faire de la doc, me direz-vous !
En fait, ca c'etait la partie utilisateur, etudiee pour
etre intuitive, voici le cote obscur de la force :

\subsection{Administration}
\mypic{Page-Admin}{10}
Voir figure \ref{Page-Admin}.
\paragraph{}
On va sur la partie administrative du site en rajoutant admin.htm a
l'adresse du site. 
Par exemple, http://liedermacher.free.fr/admin.htm.
Il n'y a pas de liens vers cette page depuis index.htm car le commun
des utilisateurs n'a que faire de la partie administration. 
\paragraph{}
Vous pouvez 
considerer admin.htm comme la page d'accueil de la zone administrative.
La vous voyez "mise a jour", "voir les images qui se trouvent sur le serveur",
"Uploader une image". Un nouveau monde s'ouvre a vos yeux.
Continuons notre exploration ...

\subsection{Mise A jour}
\mypic{Page-MiseAJour}{11}
Voir figure \ref{Page-MiseAJour}.
\paragraph{}
En cliquant sur mise a jour a partir de la page d'administration 
(figure \ref{Page-Admin}), on se retrouve sur cette page.
Cette page veut un mot de passe et un fichier de configuration ...
Bizarre ! ...
\paragraph{}
retournons sur la page d'administration, figure \ref{Page-Admin}.
\subsection{Voir les images sur le serveur}
\mypic{Page-VoirLesImagesSurLeServeur}{14}
Voir figure \ref{Page-VoirLesImagesSurLeServeur}.
\paragraph{}
De retour sur la page d'administration, nous cliquons sur
voir les images sur le serveur.
On voit apparaitre une liste de fichiers .gif, et lorsqu'on
\mypic{Page-UneImageApparait}{15}
clique sur ces fichiers, l'image apparait 
(figure \ref{Page-UneImageApparait}).

retournons sur la page d'administration, figure \ref{Page-Admin}.
\subsection{Uploader une image sur le serveur}
\mypic{Page-UploaderUneImageSurLeServeur}{16}
Voir figure \ref{Page-UploaderUneImageSurLeServeur}.
En cliquant sur Uploader une image sur le serveur, on arrive ici.
Je rappelle que le mot "upload" est un mot anglais qui n'a pas vraiment
d'equivalent en francais et qui signifie telechargement du client vers
le serveur en opposition avec le mot "download" qui lui est un telechargement
du serveur vers le client. La majorite des gens font maintenant l'amalgame
entre download et telechargement c'est pourquoi je prefere utiliser
le terme upload.

\section{Terminons notre rapide tour d'horizon}

On constate que sous une apparence simple se cache un systeme
sophistique de mise a jour automatisee en ligne.
Pourquoi faire ? Pour que vous n'ayez plus jamais besoin
d'un informaticien.
